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KREU I
NDRYSHIMB NE RREGULLOREN E PLANIT

\; "Rre-sulloren e Planit te Pergjithshem Vendor te Bashkise Elbasan", behen ndryshimet, si me

P..>hte r ilon:

+.3.2 Planit te

1. -1.2 Di.stancat e nditrtimeve nga njdri-tjetri, ngo kuJiri i pron€s dhe nga rrugtt pi)rcctkt
sipos rostit, me kaft rregullore venclore, n? rregulloren e pDV-sd, kttr kjo e

paroshikohet, clhe me qdo rast nE pdrputhje me legjislacionin nE fitqi.

1.,r.2/1 N? rast se.faqet c1d pdrballin njdro-tjetdn propozohen kallkan, pct clritare clhe
g'aje fa.socle td q:flo lloji tjeter, dv nddrtimet mund td vendosen bashk€ngjitur nd k?to .fac1e
tnbi ba:dn e projektit pdr ncldrtesa td bashk€ngjitttra clhe tE ntarrdveshjes pi:r kallkan
rtcldrmjet paldve kuJitare t? interesuara.

4.-1.2/2 l"li! mwtgesd t? marr?veshjes, nd kushtet e moscenimit td sigurisd s? secilit objekt,
clistancn minimule piirfaqet pu dritare dhe pa qarje fercade td gdo llo ji tjettr, t? cilctt nclodhen
pi:rballd nidra-tjetrds. duhet t? jet? jo md pak 2 (cly) metra, ku secilo nrldrtesi: mburt
detvrimin pdr respektimin e clistanci,/s jo md pak se I (nju) met€r nga kttfiri i pronds.

7.1.3 t...1 Pdr ato niesi stntkturore, p€r ft cilot parashikohet hartimi i planeve rrugore, tE

tttund tii viiolrct shcl.rrtimi dhe clhdnia e lejes sd zhvillimit ctpo nd€rtimit p?r objekte banimi
cleri n? 250m2 eclhe pa u hartuar nga nji,lsict pdrgjegj?se plani rmgor. Nd qclo rast, pdrpetrcr
se t? jepet leja e nddrtimit eshta e deQruesltrue qil nd zondn ku propozohet zhvillirni td
e k:i s t oj d i nfras t rukt u ra kry e s o r e d he d 1- t d s o re.
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